

Płoty, dnia 24 stycznia 2023 r.

S.003.01.2023.GW

**Pan
Marcin Makowiecki
Przewodniczący
Rady Miejskiej w Płotach**

Dotyczy interpelacji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Płotach Marcina Makowieckiego i Wiceprzewodniczącego Artura Nabrzewskiego z dnia 16 stycznia 2023 w sprawie korzystania z hali sportowej.

W odpowiedzi na złożoną interpelację informuję, że wskazane w niej jednostronne zerwanie przez MGOKiS ustaleń co do harmonogramu korzystania z hali nie miało miejsca. Nastąpiła jedynie okresowa korekta harmonogramu spowodowana komercyjnym udostępnieniem hali na obozy sportowe, które są realizowane w Hali Sportowo - Widowskiej Rega Arena od początku funkcjonowania Hali.

O konieczności korekty harmonogramu podmioty korzystające były informowane z dwutygodniowym wyprzedzeniem. Z wyjątkiem 4 tygodnia stycznia (23 – 29), hala była wykorzystywana przez grupy stale korzystające z hali. W dotychczasowym zakresie wprowadzono jedynie pewne korekty czasowe. Zajęcia wychowania fizycznego realizowane są w Sali fitness i Sali konferencyjnej. Ograniczenie możliwości korzystania z Hali podczas ferii zimowych było konsultowane z dyrektorem SP1 Ryszardem Malińskim.

W czwartym tygodniu stycznia główna płyta hali została rzeczywiście wyłączona, na potrzeby obozu koszykarskiego (ponad 70 zawodników), który zgodnie z umową przyniesie MGOKiS wpływy w kwocie 57.070,00 zł.

Zgodnie z wielokrotnie wyrażanymi przez Radę oczekiwaniami MGOKiS w znacznym stopniu „powinien zarabiać na sobie”, a obozy sportowe to dobra okazja na taki właśnie zarobek.

W 2022 r obozy sportowe przyniosły MGOKiS przychód w kwocie 314.697,00 zł brutto i dochód w kwocie 190.609,52 zł. Grupy lokalne korzystają z hali na preferencyjnych warunkach. Przychody z udostępniania hali w roku 2022 r. Klubowi „POLONIA PŁOTY” wyniosły 8.254,80 zł, Klubowi Karate 3.320,00 zł, a szkołom 33.620,00 zł tj. razem 45.194,80 zł w skali całego roku. Tak więc obecny obóz koszykarski przyniesie MGOKiS w ciągu tygodnia przychód większy niż przychód za korzystanie z hali przez grupy lokalne przez cały rok. Wydaje się rzeczą oczywistą, że odpowiedzialny zarządca obiektu nie mógł zrezygnować z zawarcia tak korzystnej finansowo umowy.

Dodać należy, że lokalne kluby sportowe często wnoszą o zwolnienie z kosztów korzystania z hali, a wnioski te cieszą się poparciem radnych. Na podstawie wyjaśnień dyrektora MGOKiS ustalono, że prezes Polonia Płoty planuje wystąpić z wnioskiem o bezpłatne korzystanie z Hali za miesiące styczeń i luty 2023r.

Rezygnacja z dochodów z wynajmu komercyjnego musiała być wiązać się z wyrównaniem MGOKiS utraconego dochodu przez zwiększenie dotacji z budżetu Gminy.